АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /£>■ 2022 №

Об утверждении порядка организации и проведения общественных
обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой

деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе по
объекту АО «Самаранефтегаз» 7080П «Сбор нефти и газа со скважин

№№2,3,4,5,7,8,9 Армавирского месторождения»

Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об

экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую

среду», Постановлением Администрации муниципального района Волжский

Самарской области от 27.01.2022 № 47 «Об утверждении положения о

проведении общественных обсуждений планируемой (намечаемой)

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической

экспертизе на территории муниципального района Волжский Самарской

области», Уставом муниципального района Волжский Самарской области,

Администрация муниципального района Волжский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 24 ноября 2022 общественные обсуждения с гражданами,

юридическими лицами и общественными организациями (объединениями) по

объекту АО «Самаранефтегаз» 7080П «Сбор нефти и газа со скважин

№№2,3,4,5,7,8,9 Армавирского месторождения». Начало проведения

-предоставление полной, достоверной и актуальной исходной

документации для ознакомления общественности по рассматриваемому объекту

по адресу: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, 12 «В», инспекция по охране

окружающей среды муниципального района Волжский;

- информирование населения о проведении общественных обсуждений в

форме слушаний, согласно п.1 настоящего постановления, путем размещения

Уведомления:

На региональном уровне -  на официальном сайте Межрегионального

управления Росприроднадзора по Самарской и Ульяновской областям и на

официальном сайте Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей

среды и природопользования Самарской области;

На федеральном уровне -  на официальном сайте Росприроднадзора (в

случае проведения оценки воздействия панируемой (намечаемой) хозяйственной

и иной деятельности, обосновывающая документация которой является

объектом государственной экологической экспертизы федерального уровня);

На официальном сайте заказчика (исполнителя) при его наличии.

Информирование на муниципальном уровне -  на официальном сайте

муниципального района Волжский Самарской области -  оставить за

Администрацией муниципального района Волжский Самарской области.

3. Назначить уполномоченным органом по проведению общественных

обсуждений по объекту АО «Самаранефтегаз» 7080П «Сбор нефти и газа со

скважин №№2,3,4,5,7,8,9 Армавирского месторождения» и оценке воздействия

на окружающую среду намечаемой деятельности инспекция по охране

окружающей среды -  Администрацию муниципального района Волжский

Самарской области.

4. Уполномоченному органу по проведение общественных обсуждений:

4.1 .Обеспечить размещение электронн

Волжский Самарской области; доступность

обсуждения на официальном сайте Адмиш

443045, г. Самара, ул. Дыбенко, 12 «В», инспекция по охране окружающей

среды муниципального района Волжский.

4.2.Опубликовать настоящее постановление и протокол по результатам

общественных обсуждений на официальном сайте Администрации

муниципального района Волжский Самарской области.

4.3.Организовать прием письменных предложений по объекту

АО «Самаранефтегаз» 7080П «Сбор нефти и газа со скважин №№2,3,4,5,7,8,9

Армавирского месторождения» и оценке воздействия на окружающую среду

намечаемой деятельности.

4.3.1.Письменные предложения жителей муниципального района

Волжский Самарской области по объекту АО «Самаранефтегаз» 7080П «Сбор

нефти и газа со скважин №№2,3,4,5,7,8,9 Армавирского месторождения»

принимаются по адресу Администрации муниципального района Волжский

Самарской области по адресу: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, 12 «Б», инспекция

по охране окружающей среды муниципального района Волжский, в рабочие дни

с 08:00 до 16:30.

4.4.При обращении заинтересованных жителей муниципального района

Волжский разъяснить порядок проведения общественных обсуждений по

объекту АО «Самаранефтегаз» 7080П «Сбор нефти и газа со скважин

№№2,3,4,5,7,8,9 Армавирского месторождения» и оценке воздействия на

окружающую среду намечаемой деятельности.

5. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений

по объекту АО «Самаранефтегаз» 7080П «Сбор нефти и газа со скважин

№№2,3,4,5,7,8,9 Армавирского месторождения» и оценке воздействия на

окружающую среду намечаемой деятельности согласно приложению № 1.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжская Новь», и

разместить в свободном доступе на сайт

района Волжский Самарской области в инфс

сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Волжская Новь».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области

В.А.Чихирева.

Глава района

Забиралова 2602910

ВЕРНО:
дущий специалист отдела
шизациошю-протоколыюй
[боты и документооборота

Админ I i cipai щ и
'щипального района Волжский

1марской^области

Определеннова Е.А.
2С

Приложение
к Постановлению Администрации

муниципального района
Волжский Самарской области

№ ScLDcL от •/<£. cLDclcL года

Состав Комиссии

о проведении общественных обсуждений объекту АО «Самаранефтегаз» 7080П

«Сбор нефти и газа со скважин №№2,3,4,5,7,8,9 Армавирского месторождения»

Председатель комиссии:

Коптев А.А. - Глава сельского поселения Подъём- Михайловка муниципального

района Волжский (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Забиралова А.Н. - начальник инспекции по охране окружающей среды

Администрации муниципального района Волжский Самарской области.

Члены комиссии:

Валеева Г.Ш. - ведущий инженер отдела землеустроительных работ

АО «Самаранефтегаз» (по согласованию);

Пырнэу Н.И.-главный специалист сельского поселения Подъём-Михайловка (по

согласованию);

Попова В.В. - ведущий специалист инспекции по охране окружающей среды

Администрации муниципального района Волжский Самарской области;